Așa să fie de folos această zi de sărbătoare pentru tot sufletul românesc și creștinesc, învățând din pildele mari ale trecutului iubirea de țară și de neam.

Impărtășidu-Vă arhierieasca Noastră binecuvântare, am rămas

Sibiu, la 9/22 Aug. 1924.

Al Vostru al tuturor de tot binele voitor

Nicolae Bălan,
arhiepiscop și mitropolit.

Amiralul englez Beatty în România

Înaltul oaspe a declarat că rezultatele conferinței dela Londra au asigurat pacea lumii.